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Franco Bizzozzero 
Born in 1948 in Cantù, center of the  
Furniture Art, he gained in this fi eld his 
education and his fi rst planning researches, 
collaborating with magazines and teaching 
Technique of Furniture at the training center. 
He attended the University “Polytechnic” in 
Milan, where he graduated in 1973 arguing 
his thesis on  the theme “the handicraft 
as essential component of the structure of 
an area”. As a designer focuses his attention 
in industrial design. His professional activity 
is also supported by the institutional one, 
as president of CLAC, a non-profi t society 
in Wood-Furniture created to promote the 
design and technological innovation of 
small and medium company. 

Nato nel 1948 a Cantù, centro dell’Arte
Ebanistica, ha maturato in quest’ambito
la sua formazione e le sue prime ricerche
progettuali, collaborando con riviste ed
insegnando Tecnica dell’Arredamento
presso il centro di Formazione. Frequenta
il Politecnico di Milano, dove si laurea nel 1973 
con la tesi “l’artigianato come componente
essenziale della struttura di un territorio”.
Come designer si esprime con particolare
attenzione per la progettazione industriale.
L’attività professionale è inoltre affi ancata da
quella istituzionale come presidente del CLAC,
società no-profi t del sistema Legno-Arredo
nata per promuovere il design e l’innovazione
tecnologica nella piccola e media azienda.
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CODE40.0149
FRAMECTX910 - CPF25
TOPVEN
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CODE40.0149
FRAMECTX910 - CPF25
TOPVEN

abacomeetingtable



Abaco series is planned 
to meet customers’ needs 
who wish to furnish 
offices and wide working 
environments, such as
meeting or conference 
rooms, stylishly and 
extremely functionally 
thanks to power data 
to connect their devices.

La serie Abaco è stata 
pensata per soddisfare
le esigenze dei clienti che 
necessitano di arredare sia 
uffici sia grandi spazi, come 
sale riunione o conferenza, 
in modo elegante ed 
estremamente funzionale.

04



05

abacomeetingtable

CODE200.AB24
FRAMECTT210
TOPTRANSPARENT CRYSTAL GLASS LACQUERED COL. GIRASOLE
        VETRO TRASPARENTE LACCATO COL. GIRASOLE
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CODE200.ABM600
FRAMECPF57
TOPCPF57
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abacomeetingtable

CODE40.0155
FRAMECTT201
TOPCTT201

The natural beauty of the leather 
Leather brings a feeling of unique naturalness 

to our senses: touch, look and smell this 
material gives a sensation of pleasure 

and familiarity. Using transforms leather, 
making it year by year a story of our lifestyle. 

Not only emotional, but also technical 
qualities: versatility, endurance and durability 
go hand in hand with softness and fl exibility.

Il cuoio trasmette una sensazione di 
naturalità inconfondibile ai nostri sensi: 
toccare, osservare e sentire il profumo 

di questo materiale regala una sensazione 
di piacere e familiarità. L’utilizzo trasforma 

il cuoio, rendendolo nel tempo un 
racconto del nostro stile di vita. Alle qualità 

emozionali, si affi ancano quelle tecniche: 
versatilità, resistenza e durata, vanno di 
pari passo con morbidezza e fl essibilità.
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CODE200.AB12
FRAMECTT210
TOPVES
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abacoseniordesk

The attention to details 
and the variety of materials 

used, make Abaco a 
collection of elegants 

and sophisticated items. 
Tops and coverings are 

available in a wide range 
of finishingsto furnish classical 

or modern spaces.

L’attenzione ai dettagli e la 
varietà dei materiali impiegati, 
fa degli Abaco una collezione

di articoli di grande eleganza e 
ricercatezza formale. I piani e 
i rivestimenti sono disponibili 
in una vasta scelta di finiture 

che permette di arredare 
spazi  classici o più moderni.
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abacoseniordesk
Abaco series has a range 
of various furniture solutions: 
tables, desks, meeting 
tables, coffee tables, 
desk returns and consoles.

La collezione Abaco si 
diversifi ca in più soluzioni 
d’arredo: tavoli, scrivanie, 
coffee table, penisole e console.
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CODE40.0150
FRAMECPF63
TOPCPF63

CODE200.AP10R
FRAMECPF63
TOPCPF63

CODE200.MOD
FRAMECPF63



The desks, which 
can be equipped 
with modesty panels, 
can be combined 
with desk returns 
in different sizes, 
to enrich and complete 
the working space.

Alle scrivanie, 
che possono 
essere dotate di 
modesty panel, 
è possibile affiancare 
penisole di diverse 
dimensioni, in modo 
da rendere più 
ricco e completo 
lo spazio lavorativo.
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abacojuniordesk

13

CODE40.0150
FRAMECTT209
TOPRS

CODE200AP10R
FRAMECTT209
TOPRS

CODE200.MOD
FRAMECTT209
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abacoelectricbox

You can equip Abaco tables 
with electric box to connect PC, 
tablets, mobile phones, screens 
and audio systems to make 
this collection extremely 
complete. Many types of 
proposals meet any practical 
and aesthetic requirements.

Per rendere questa collezione 
estremamente completa 
e funzionale, è possibile 
dotare i tavoli Abaco 
di moduli connessione per 
PC, tablet, telefoni cellulari, 
schermi e impianti audio. 
Le proposte sono numerose 
e adatte a qualsiasi tipo di 
esigenza pratica ed estetica.

200.HEX 200.ROU 200.TOW 200.TOW

200.MINI 200.MINI 200.MED 200.MED

200.MAX 200.MAX 200.SHA 200.SHA

200.BIS 200.BIS 200.BIL 200.BIL

200.BIL 200.BIL 200.BIL 200.HOL



structure 
Frame of tubular steel with square section; top in glass, wood or 
leather. Glides in Derlin diam. 70 mm.

frame fi nishing 
Completely covered in:
CPF   full grain leather (30 colors available)
CTT   contract leather (16 colors available)
CTX  embossed full grain leather (6 texture on 30 colors of CPF)
Completely painted in:
AL   liquid aluminum
NS  semi-bright black
BI   glossy white

glass top fi nishing
Frame and top are separated by appropriate spacers in color 
white or black, H 15 mm
VET   transparent crystal glass, thickness 15 mm
VES   frosted crystal glass, thickness 12 mm
VEF   fumé gray crystal glass, thickness 12 mm
VEE   extra-clear crystal glass, thickness 12 mm
VEB   lacquered transparent crystal glass color white, th. 12 mm
VEN   lacquered transparent crystal glass color black, th. 12 mm
VLB   lacquered extra-clear crystal glass color white, th. 12 mm
Extendible table 1800/2500x1000 mm is not available with glass top.

wooden top fi nishing
RS     bleached oak, thickness 25 mm
RW    oak dyed wengé, thickness 25 mm
LAC  glossy lacquered in color white, black or red, th. 25 mm

leather top fi nishing
Top in particleboard covered on top, sides and edges in:
CPF   full grain leather (30 colors available)
CTT   contract leather (16 colors available)
CTX  embossed full grain leather (6 texture on 30 colors of CPF)
Black lacquered under top, 25 mm thick. Top divided into leather 
parts with visible seams on joining lines.

MODESTY PANEL
structure
Steel sheet 2 mm thick equipped with cable tray in the inner side.

fi nishing
AL   liquid aluminum
NS  semi-bright black
BI   glossy white
The external surface can be covered in:
CPF   full grain leather (30 colors available)
CTT   contract leather (16 colors available)
CTX  embossed full grain leather (6 texture on 30 colors of CPF)

MEETING TABLE
Frame of tubular steel with square section; top in wood, thickness 25 mm. 

wooden top fi nishing
RS     bleached oak, thickness 25 mm
RW    oak dyed wengé, thickness 25 mm
LAC  glossy lacquered in color white, black or red, th. 25 mm

leather top fi nishing
Top in particleboard covered on top, sides and edges  in:
CPF   full grain leather (30 colors available)
CTT   contract leather (16 colors available)
CTX  embossed full grain leather (6 texture on 30 colors of CPF)
Top is already equipped with opening doors and cable tray 
underneath, to store electric branches. In the 6000x1200 mm 
size the table has a central leg to ensure better stability. 
Possibility to have custom sizes.

struttura
Struttura in tubolare d’acciaio sezione quadrata; piano in vetro, 
legno o cuoio. Puntali in Derlin diam. 70 mm.

fi nitura struttura
Completamente rivestita in:
CPF   cuoio pieno fi ore (30 colori disponibili) 
CTT   cuoio contract (16 colori disponibili)
CTX  cuoio stampato (6 texture su 30 colori CPF)
Completamente verniciata in:
AL   alluminio liquido
NS  nero semilucido
BI   bianco lucido

fi nitura piano in vetro
La struttura e il vetro sono separati da appositi distanziali
di colore bianco o nero, H 15 mm
VET   cristallo trasparente, spessore 15 mm
VES   cristallo satinato, spessore 12 mm
VEF   cristallo fumé, spessore 12 mm
VEE   cristallo extra light, spessore 12 mm
VEB   cristallo trasparente laccato bianco, spessore 12 mm
VEN   cristallo trasparente laccato nero, spessore 12 mm
VLB   cristallo extra light laccato bianco, spessore 12 mm
Tavolo allungabile 1800/2500x1000 mm non disponibile con il piano in vetro.

fi nitura piano in legno
RS     rovere sbiancato, spessore 25 mm
RW    rovere wengé, spessore 25 mm
LAC  laccato lucido nei colori bianco, nero o rosso, sp. 25 mm

fi nitura piano in cuoio
Piano in truciolato rivestito su top, lati e bordi in:
CPF   cuoio pieno fi ore (30 colori disponibili) 
CTT   cuoio contract (16 colori disponibili)
CTX  cuoio stampato (6 texture su 30 colori CPF)
Sottopiano laccato nero, spessore 25 mm. Piano diviso in parti di 
cuoio con cuciture a vista nelle giunzioni.

MODESTY PANEL
struttura
Lamiera d’acciaio sp. 2 mm, canalina per alloggiamento cavi nella parte interna.

fi nitura
AL   alluminio liquido
NS  nero semilucido
BI   bianco lucido
La superfi cie esterna può essere rivestita in:
CPF   cuoio pieno fi ore (30 colori disponibili) 
CTT   cuoio contract (16 colori disponibili)
CTX  cuoio stampato (6 texture su 30 colori CPF)

TAVOLO RIUNIONE
Struttura in tubolare d’acciaio sezione quadrata; piano in legno sp. 25 mm. 

fi nitura piano in legno
RS     rovere sbiancato, spessore 25 mm
RW    rovere wengé, spessore 25 mm
LAC  laccato lucido nei colori bianco, nero o rosso, sp. 25 mm

fi nitura piano in cuoio
Piano in truciolato rivestito su top, lati e bordi in:
CPF   cuoio pieno fi ore (30 colori disponibili) 
CTT   cuoio contract (16 colori disponibili)
CTX  cuoio stampato (6 texture su 30 colori CPF)
Il piano è già predisposto con sportelli basculanti e vasca sottostante 
per alloggiare le prese elettriche. Nella misura 6000x1200 cm il 
tavolo ha una gamba centrale per assicurare una maggior stabilità. 
Possibilità di avere misure personalizzate.

technicalfeatures

©
 E

nr
ic

o 
P

el
liz

zo
ni

, 2
01

4
ph

ot
o:

 N
ic

ol
a 

Ti
gn

on
si

ni
, F

ra
nc

o 
C

hi
m

en
ti

A
D

:



ENRICO PELLIZZONI s.r.l. 
VIA COMO 49  
22066 MARIANO COMENSE (CO)  ITALY
T. +39 031746286  
F. +39 031746256  
info@enricopellizzoni.com  
enricopellizzoni.com

®

The excellence Made in Italy
“Enrico Pellizzoni” brand was created 
in 1986 from a tradition in leather 
production that had spanned almost 
one hundred years. Since the early 
1900s, the Pellizzoni family had made of 
leather their passion, initially entering 
the footwear sector but immediately 
repositioning themselves in furnishings. 
The company is traditionally based in 
Mariano Comense (Como - Italy) and 
has been established in its current 
4,000 sq. m. complex since 1988, where 
essential residential and office furnishings 
are produced: chairs, armchairs, stools, 
sofas, tables, desks, cabinets and beds. 

Il marchio “Enrico Pellizzoni” nasce nel 
1986, dopo un’esperienza di lavorazione 
del cuoio centenaria. Fin dal 1900 
infatti la famiglia Pellizzoni ha fatto 
del cuoio una vera passione; entra 
inizialmente nel settore calzaturiero 
orientandosi poi nella produzione di 
articoli d’arredo. L’azienda storicamente 
situata in Mariano Comense (Co), dal 
1988 si è stabilita nel suo attuale 
complesso di 4000 mq, dove produce 
complementi d’arredo per la casa 
e l’ufficio: sedie, poltrone, sgabelli, 
divani, tavoli, scrivanie, contenitori, letti.

Abaco series: all measurements in millimetres and inches / tutte le misure sono in millimetri e pollici

Abaco 1200x1200
40.0154

Abaco 4000x1000 + central leg
40.0153G

Abaco 4000x1000
40.0153

Abaco 1000x500
console
200.AC10

Abaco 1200x600
console
200.AC12

Abaco 1500x400
console
200.AC15

Abaco extendible 1800/2500x1000
40.0145

Abaco 1600x1000
40.0148

Abaco 1600x1200
40.0147

Abaco 2000x2000
40.0146

Abaco 2000x1000
40.0150

Abaco modesty panel 180
180.MOD

Abaco 2000x1200
200.AB08

Abaco 1500x1500
40.0155

Abaco 6000x1200
meeting
200.ABM600

Abaco 3000x1200
meeting
200.ABM300

Abaco 920x500
left desk return
200.AP10L

Abaco 1120x600
left desk return
200.AP12L

Abaco 1420x400
left desk return
200.AP15L

Abaco 920x500
right desk return
200.AP10R

Abaco 1120x600
right desk return
200.AP12R

Abaco 1420x400
right desk return
200.AP15R

Abaco 1800x1000
40.0149

Abaco 1800x1200
40.0158

Abaco 2500x1000
40.0151

Abaco modesty panel 200
200.MOD

Abaco 2500x1200
200.AB10

Abaco 3000x1000
40.0152

Abaco modesty panel 250
250.MOD

Abaco 3000x1200
200.AB12

  1000
 39½˝

4000
157½˝

755
29¾˝

  1000
 39½˝

2500
98½˝

755
29¾˝

  

1800
70¾˝

Abaco 1000x1000
coffee table
40.0156

Abaco 1200x1200
coffee table
40.0157

350
13¾˝

  1000
 39¼˝

1200
 47¼˝

  1000
 39¼˝

1200
 47¼˝

1000
39¼˝

  500
19¾˝

755
29¾˝

1200
 47¼˝

  600
 23½˝

755
29¾˝

1500
 59˝

  400
15¾˝

755
29¾˝

  
1120
 44˝

  600
 23½˝

755
29¾˝

  
1420
56˝

  400
 15¾˝

755
29¾˝

  
920
36¼˝

500
 19¾˝

755
29¾˝

  3000
118˝

755
29¾˝

1200
 47¼˝

6000
236¼˝

440
17¼˝

  1670
  65¾˝

1470
  57¾˝

2170
  85½˝

  1200
    59˝

  1500
47¼˝

755
29¾˝

  2000
 78¾˝

  1200
    59˝

  1500
47¼˝

  2000
 78¾˝

1000
 39½˝

 755
29¾˝

2000
78¾˝

1600
63˝

1800
70¾˝

2500
98½˝

3000
118˝

  1200
 47¼˝

Abaco 4000x1200 + central leg
200.AB14G

Abaco 5000x1200 + central leg
200.AB20G

Abaco 6000x1200 + central leg
200.AB24G

Abaco 4000x1200
200.AB14

Abaco 5000x1200
200.AB20

Abaco 6000x1200
200.AB24

  1200
 47¼˝

5000
196¾˝

755
29¾˝

4000
157½˝

6000
236¼˝




